
令和５年１０月吉日 

 大船渡市内事業所 各位 

 

大船渡市立綾里小学校創立１５０周年記念事業実行委員会 

実行委員長      熊  谷  優  志（学校運営協議会委員） 

                               副実行委員長    新  沼  拓  郎（歴代ＰＴＡ会長代表） 

                     副実行委員長    渡  辺  信  子（綾里小学校 校長） 

 

大船渡市立綾里小学校創立１５０周年記念事業趣意書 

  清秋の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のことと存じます。また，日頃より学校教育活

動に格別のご支援をいただき，厚く御礼申し上げます。 

さて，綾里小学校は，明治６年７月の創立から数えて１５０周年の記念すべき年を迎えることとな

りました。 

 この間，校舎，校名の変遷，統合を経ながらも，教育の情熱を傾注された先覚者の総業の努力と

その継承発展に尽力された数多くの方々の功績によって，幾多の有為な人材を世に輩出すると共

に，地域に愛され親しまれる学校として今日に至っております。 

  これも偏に，本校教育の充実発展を願う各関係機関を始め，地域の皆様方の深い御理解，ご支

援の賜物と心より感謝申し上げます。 

  この記念すべき綾里小学校の創立１５０周年を，地域を挙げて祝うと共に，これまでの本校の充

実発展に意を注がれた先達の努力と業績を回顧し，輝かしい歴史と伝統のもと，これからの未来

を生き抜くたくましい子どもたちを育てる教育の更なる発展を願うものであります。 

  このような趣旨から，記念事業実行委員会を組織し，下記の通り記念事業を実施することといた

しました。 

  つきましては、創立１５０周年記念事業の推進にあたり，何卒趣旨にご賛同賜り，ご協賛ください

ますようお願いいたします。 

 

   

記 

１  記念事業 

   （１） 綾里小学校校旗の新規購入 

   （２） 記念リーフレットの発行 

 

２  記念事業費   １５０万円 

※ 協賛金は，①綾里小学校に直接納入 

         ②綾里小学校創立１５０周年事業担当者に直接納入 

           （担当者は，各事業所に協力のお願いにうかがいます。） 

③漁協の振込用紙を用いて，下記受取人宛に振り込む。  

 

 

 

 

 

※金融機関によっては，振込手数料がかかる場合もあります。その際の 

手数料は，ご依頼人の負担となります。 

いずれかの利用をお願いいたします。 

振込先    東日本信漁連  大船渡支店 

預金種目  普通預金 

口座番号  ６１８８２９１ 

受取人    綾里小学校 150周年記念事業 


